LIY.

Hic dedicauit basilicam sanctae Euphemiae martyris in ciuitate Tiburtina milliario vigesimo ab Vrbededicauit autem & basilicas alias sancterum Nicanari & Eleutherij & Antheae via Lauicana ad fundum in Villa Pertusa. Fecit autem & basilicam sanctae Mariae via Laurentina in fundo Crispini milliario ab Vrbe vigesimo. Hic fecit libros quinque aduersus Nestorium & Eutychetem, qui hodie in bibliothea & archiuo Ecclesiae continentur. Fecit & hymnos in modum beati Ambrosij Episcopi a item duos libros aduersus Arrianum, eam nimirum ratione, quod regnantibus in Italia Gothicis istis, hos uoluit fidei uerae doctrinae confodere, a quibus armorum potentia Catholici populi tenerentur oppressi. Sed addit: Fecit etiam & Sacramentorum praefationes & orationes lauto sermone. & epistolas fidei climato sermone. Multum sub huius Episcopatu clerum creuit. Hic fecit ordinationes duas in vrbe Roma per mensum Februarium & Decembrem, presbyteros triginta duos, diaconos duos, Episcopos per diuersa loca numero sexaginta septem, qui etiam sepulti sunt in basilica sancti Petri apostoli vndecimo Kalendas Decembris. Et post obitum eius cessauit Episcopatus dies septem. haec uero ibi Anastasius.

LIV.

Sicigitur eodem anno, vigesimo octauo mēsis Nouembris in locum Gelasij Papae subrogatus est Anastasius Ro-

manus ex Petro genitus in Regione quinta, Caputurini cognominata: cuius res gestas suis locis dictum sumus. Potius de tempore creationis Anastasij corrigendum est Marcellini Chronicon, cum post annos duos sub Constantino Ioannis Scythae & Paulini eius in sedem ingressum ponit.

LVI.

Eodem quoque anno Palladius Antiochenus Episcopus moritur, cum annos decem se disset: in quo locum eius Flavianus Iupior subrogatur, qui quidem pro Concilio Chalcedonensi aduersus Imperatorem & alios haereticos stetit, cuius rei causa meruit cum alijs Episcopis confessoribus exilium animo constanter subire: sed quando id contigerit, suo loco pluribus dicendum erit. modò uero ex Cyrillo haec pauca de eius Orthodoxa fide promouamus: Postquam autem (inquit) Flavianus quoque, qui post mortem Palladij Antiochenus praesuit Ecclesiae, eadem, quae y, nempe Elias Hierosolymitanus & Macedonius Episcopus Constantinopolitanus, sentiebat, & in reuera ueritate, ratione ingrediebatur: non poterat amplius contineri ira Imperatorum, qui aduersus pietatem solim erat fortissimus, nec sere poterat eorum comordiam; sed efferatus, acris irae percussus, utroq; damnatus exilio, &c. Ac haec de exilio Eliae & Flauiani longè postea contigerunt, quae suo loco dicentur.

FLAVIANVS EPISCOPVS ANTIQCHENVS

LVII.

Eodem ipso anno, nempe post biennium a legatione ad Gundebadam Regem Burgundionum, Epiphanius Episcopus Ticinensis ad Theodoricum Regem Italiae pro Liguriae populis iterum legatione perfunctus, ex hac uita migravit. Rem gestam Ennodius Ticinensis narrat his uerbis: Cum nequum biennio exilio, a desiderata quietis gremio, tamquam a portu cymba illata in tempestate propellitur. Nam in praesentia Ligurum & Labanibus humeris uix serenda tributorum sarcina mactabatur. Rursum ad te, assistentium consolator, aduertit. Doceres frustra reddidisse patrie uices, si illi in solo antio peritantiu non adesses. Et quia apud te nunquam fatigatus es, qui rogauit, suscepisti causam infelicium, & te protinus ad reditu opera praeparasti. Rauennam pro nobis regem rogaturu excurrit. Quanta ibi postquam Galliana insignia effugeret, uincas calis, procellarumq; discrimina, adhuc quasi aut irruerit, aut uelut corpora manitus exuperas: Numquam tibi ad officium animo: cum se moueret quamuis inualida subauxerit: frigus, pluuia, Pado, tempestas, nauigatio, periculum, contraria sine te cito mansio in ripis summis incerti, penè sine terra portus uirtutis tua dulcia fuerunt & gratia successi. Consolatur est de praesentia tua ille eminentissimus haec, qui te uidere ambirent optabat. Exposuisti necessitates nostras aduentanti antequam diceret: & quales uicem habetis: quibus lacrymate compulerunt, docuerunt superata discrimina. Ad istud Principem ingressu est, ita loqui cepit.

POSTVS RIGVS EPISCOPVS TICINENSIS

LVIII.

Soluta, Rex venerabilis, mentis tranquillitate famularum praesentis intellige. Et me ad postulanda necessaria, & vos ad tribuenda uisus informat. Lex tua est, ductor inuicite, misereri iugiter. Tu ante per nostris spem intercessionum in posterum, dum praesentium non restitit, uiam supplicationi nostrae patefecit ad reliqua semper a, ad vos beneficijs fides impetrati. Liguribus tuis largire quod proficiat, tribue quod reponas. Futurorum quaesitum est temporalis indulgentia. Bons Principis mos est cum uirtutibus amare famam, & regnum ita ordinare, tanquam ad stirpis sua posterum transfuturum. Nutantes domini haec tantum, qua accipiunt, diligunt: huiusmodi illa potius, qua demittunt. Sic terribis semina parua committimus, ut multiplicata capiamus: Fecit sine crimine sit replicatum bonis Imperatoris est possessoris opulencia: Concede immunitatem anni praesentis Ligurij: qui eos ab externis, qui supplicat, reddidisti. Quam uirtutem praesentem nauitatem habuerimus, elementa uestra astantes inueroget: nemo illi mentitur, cui seruimus, qui conuincant.

ORATIO EPISCOPVS TICINENSIS

LIX.

Ad haec Principes: Licet nos immanium expensarum pondus indilicet, & pro ipsorum quiete legati uidefinerit maner a largiamur: tamen uis meritum tuorum tractatibus nostris reuenter interuenit. Opus est fieri quicquid immuneris: uincat omne quod praecipit: estimamus enim compendij nostris. Nihil tu quasi ex accidentis deprecari, qui habes in nobis plurima, qua repositas. Duas tamen praesentis iudicacionis fiscalis calculi partes cedeamus, tertiam tantummodo suscipiatur: ne aut arary nostri angustia Romanis patriat maiora dispendia, aut supplicatio tua expectata patrie gaudia non reporter. Taliter praefato Regi egit gratias summus Antistes;

THEODORVS REGVS

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

AD QUO

à que, Vale vicinis, abscipit, & hac Ennodius de legatione...

vinimus, sine moritur, Domino moritur. Sine ergo, vinimus sine moritur...

IESU CHRISTI

Annus 497.

ANASTASII PAP. ANNUS 1.

ANASTASII IMP. 7. THEODORICI REG. 5.

QVADRINGENTESIMVS nonagesimus septimus Christi annus Anastasio Augusto iterum Consule...

Gloriosissimo ac clementissimo filio Anastasio Augusto Anastasio Episcopus.

Exordium Pontificatus mei, primitus oblati populo pacis, pronuntio...

Legatione itaq, fungimur pro Christo, ne cor propter offensionem vel scandalum patiamini publice nominari...

Namq, & praedecessor noster Papa Felix & etiam Acacius illic proculdubio sunt, vbi vnusquisq, iudicantem se potest perdere sui meriti qualitatem...

Presamur itaq, clementiam vestram, vt specialiter nomen taceatur Acacii, & quod multo ex causis scandalum vel offendiculum...

Quatenus vero excessus atq, praesumptione habuerit Acacium, ne clementia tua suggerere per singula fortasse videatur...

Nos vero humiliter supplicantes, controuersiam in Ecclesia remanere nolumus, cum magis vitanda contentio sit...

Hoc tamen praecipue in sinu serenitati tuae, gloriosissime & clementissime filio Augusto, vt cum causa Alexandrinorum...

I. LEGATIO AN ANASTASIO PAP. AD ANASTASII IMP. II. DE NOMINE ACACII AROLENDO. III. I. Cor. 9. Rom. 14.

Phil. 2. Divinum. 1. Par. 28. Eccl. 11. Matt. 9. V. VI. VII. VIII. DE CATSA ALEXANDRINA ECCLESIA.